'status et condicionis fuerint alibi coram Judice alieno Ecclesiastico 
vel seculari audeat cohuenire. a. sentencia autem Rectoris p red icti 
nullus appellare valeat, vel supplicare, aut restitucionem in inte
grum petere, et si appellatum fuerit ipsius appellacio non reci
p ia tur, nec appellans per aliquem iudicem Ecclesiasticum vel se
cular em audiatur, sed Rectoris sentencia in suis clausulis inviola
biliter obseruetur Verumptamen (sie) si de nullitate vel iniusticia 
argueretur eadem  Rectoris sentencia per Consiliarios vniuersitatis 
de ipsius viribus et iusticia cognoscatur, et quod Juridicum fuerit 
per ipsos in ea decernatur, Insuper Rector predictus Scolares et
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Studentes suos in Causis criminalibus lenioribus vt puta pro 
capillacione offensioneque cum palmo aut pungno (sie) ad effu
sionem sangwinis ac contencione qualibet non enorm i, habeat in
dicare, nec ob hoc Ipsi scolares et studentes vel eorum familiares 
atque serui ad extranea Judicia  euocentur et trahantur, Si autem  
quod deus aufferat studens scolaris vel alius prodictorum in farto  
Adulterio Stupro homicidio aut aliquo Crimine capitali et in- 
gnominioso (sie) notorie fuerit deprehensus illorum congnicio (sie) 
non debet ad Rectorem  pertinere, sed statim  taliter deprehensus 
scolaris, si Clericus fuerit ad Episcopale Judicium rem ittatur, Si
vero laycus nostro Judicio subiacebit, Eciam quilibet Scolaris 
Laycus Bedellus Stacionarius aut ipsorum fam iliaris si de Cri
mine homicidij Incendij Adulterij, membrorum mutilacionis, aut 
letali wlnere vel quocumque nephario excessu fuerit acusatus (sie) 
Extunc non secundum consuetudinem p a trie , aut Regni nostri nec 
secundum statuta  ipsius sed iuxta  leges p er nos aut Judicem de
putatum, taliter acusatus (sie) debebit indicari Quin ifmo per  probo
rum hominum atestaciones, ad expurgacionem illa ti criminis adm itta
tur Porro si aliquis scolaris vel studens aut quicumque predictorum , 
pro  quocumque crimine aut excessu mangno (sie) siue paruo fue
r it inculpatus nullus ipsum capere vel detinere audeat, nisi cum 
Rectoris fam ilia , et de ipsius requisicione speciali. Item si Rector 
contra aliquem de sua Jurisdiccione iuste processerit et secundum  
form am  statutorum ipsum  de vniuersitate excluserit studiorumque 
comodis priuauerit, acl requisicionem  ipsius Rectoris talis priuatus 
de Ciuitate vtraque  tam Cracouien(si) quam K a zim ir(iensi), et 
alijs de nouo locandis, et Crac(ouiensi) ac Kazimir(iensi) in poste
rum adiungendis per Aduocatos Ciues et Incolas earundem p ro 
tinus expellatur, nullusque talem in suo liospicio aut mansione 
seu domicilio audeat colligere et fouere vel sibi de necessarijs 
vite in victu et amictu aliquid ministrare, Si autem scolaris vel 
studens vel alius de prodictis sententie vel mandato Rectoris non 
paru erit ct Rectori suo contumax fuerit et rebellis, ad requisicio
nem  eiusdem Rectoris teneantur Aduocati et Consules Ciuitatum  
predictarum eorum fam iliam  mittere, ad dicti rebellis pertinaciam  
compescendam. Hec autem Statuta in presentibus contenta lite
ris sub pena decem marcarum grossorum Pragensium, que fisco
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m
Scolarium debet aplicari, statuimus firmiter obseruanda qua pena 
statutorum prescriptorum et subscriptorum punire volumus trans
gressores. Statuimus ed a m , v t quo ciens cumque aliquos scolares 
in qualibet facultate per Doctor es seu M agistros ad priuatum  
examen more consueto poni contingent, super illos Cancellarius 
noster qui pro tempore fuerit tamquam supremus approbandi 
ipsum examen omnimodam habebit potestatem  Item ordinabimus 
predictis scolaribus vnum cambsorem  (sie) vel Judeum in Civitate 
CracfouiensiJ, qui habeat sufficientem peccuniam ad mutuandum  
ipsis super bonis pingnoribus (sie), qui de vsura non plus exiget 
nisi vnum grossum de marca qualibet infra mensem Demum sta
tuta per Doctores et Magistros vniuersitatis predicte Crac(ouien- 
sis) condenda que hic non potuerunt contineri, que in aliorum 
studiorum vniuersitatibus iuxta possibilitatem seruari poterint vo
lumus pro ipsorum studio confirmare (°2), Et vt doctores Magi
stri Licenciati Baccalarij Studentesque vniversitatis Crac(ouien- 
sis) predicte eorum lecturas exercicia et actus doctrinarum liberius 
et magis comode valeant et poterint (sie) exercere pro habitatione 
magistrorum et pro cottidiano ac comuni congressu studencium et 
scolarium vniuersitatis Studii predicti Crac(ouiensis) domum no
stram que Sthephani (sie) Panchirz (sie) fuerat et vocabatur, quam 
et Gersdof (sie) olim Ciuis Crac(ouiensis) habebat in platea san
cte Anne sitam, prout in eius latitudine longitudineque et ampli
tudine est limitata et distincta decreuimus assingnandam (sie), 
Ipsam ab omnibus solucionibus dacionibus tributis convicinijs 
Exaccionibus Judicijs Juribus et consuetudinibus inposicionibusque 
(sie) onerum et angariarum liberantes, quam vniuersitati predicte 
appropriamus Incorporamus adiungimus perpetue et in ewum, Nichil 
Juris in ea et dominij pro nobis et successoribus nostris reseruantes 
quam eisdem Juribus libertatibus et gracijs et singnanler (sie) 
in Libertate fugitiuorum et alijs quibus dedicate fruuntur Ecclesie uti 
frui volumus et gaudere per Ipsos Doctores Magistros et Colle-